
Černiv
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Lovosice GPS souřadnice: 50.444943N, 14.058938E

Nadmořská výška: 183 m n. m. První pís. zmínka: 1307 (717 let) Katastrální výměra: 317 ha

Počet obyvatel: 156 PSČ: 410 02

Adresa URL: www.cerniv.cz

Historie obce Černiv
ČERNIV- První písemná zmínka o obci je z roku 1307. O původu názvu obce není nic známo. Tzv.
"Třebenská kronika" z r. 1434 uvádí ves "Černevo" , donedávna se užíval název Černivo. V roce 1134
král Vladislav II. daroval ves nově založeného klášteru v Doksanech. Další písemná zmínka o obci je na
listině z roku 1307, kterou se potvrzuje prodej doksanaským klášterem Michalovi, rychtáři v Libochovicích.
Následně se stala postupně vlastnictvím Zajíců z Házmburka, od roku 1559 Lopkoviců, a od roku 1597
Zikmunda Báthoriho, a od roku 1613 Šternberků, od roku 1676 Dietrichsteinů, v roce 1848 se osamostatnila.V roce
1886 založena Pamětní kniha osady Černivo, která je uložena v archivu Lovosice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6127/cerniv/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 7.5.2024 02:31:48


